ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO — IPME

Aos 3 (três) dias do mês de agosto de 2023 (dois mil e vinte e três), estivemos reunidos às 14h10 na

sede do Instituto de Previdência do Município de Eusébio (IPME), sito à Avenida Coronel Cícero Sá,

498, Centro, o Conselho Deliberativo do IPME: a presidenta Marlinda Jataí Gadelha de Lima e os

membros Francileide Tavares da Silva, Ivanildo Ferreira da Silva, Neila Martins de Castro Sá e Rosilana

Aparecida da Silva Lara. Também presente a Sra. Hozana Abreu da Silva, diretora financeira do IPME,

sempre com a finalidade de apresentar os relatórios contábeis e de investimentos mensais do

instituto. Os documentos necessários para o acompanhamento da leitura dos relatórios foram todos

distribuídos. Dando continuidade à reunião, a Sra. Evilene Menezes apresentou os relatórios contábeis

(com todos os balancetes) de junho de 2023. Fica enfatizada a situação do plano financeiro que

apresenta déficits sucessivos e que merece atenção especial. O instituto ainda acrescenta que já estão

sendo estudadas “saídas” legais para restabelecer as contas do plano financeiro e que a Prefeitura

Municipal poderá aportar valores, sendo essa uma das “saídas”. O relatório de investimentos de maio

de 2023 foi apresentado pelo Sr. Diego Monteiro, membro do COMINVEST. Todos os relatórios foram

aprovados por todos os presentes. Nada mais a ser tratado, encerra-se a reunião. A presente ata segue

assinada por mim e demais membros.

EE
Marlindá Jataí Gadelha de Lima

PRESIDENTE

Francileide Tavares da Silva

MEMBRO

Ledo
f | [

Ivanildo Ferreira da Silva

MEMBRO

PÁ Lil

Neila Martins de Castro Sá

MEMBRO

2 9.
k EA .

Rosildna Aparecida da Silva Lara

MEMBRO